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SİRKÜLER (H/2022) 
 

 
Sayın Üyemiz, 
 
Sektörel danışmanlık hizmeti almış olduğumuz IK Tarımüssü Uluslararası 

Danışmanlık firmasının 22-29 Temmuz haftasını içeren piyasa gelişmeler özeti ekte 
sunulmaktadır. 
 
 

                                                                                                                      Esra ARPINAR 
                                                                                                                       Genel Sekreter V. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ek: 2 Sayfa 

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:100128058120228194840. Bu kod ile http://evrak.oaib.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.



 
 
 

 

Adres: Cevizlidere Mah. 1288 Sok. A Blok No: 1/5 Çankaya/ Ankara 
Web: iktarimussu.com.tr  

E-posta: iktarimussu@gmail.com / ik@iktarimussu.com.tr  
Tel: 0536 772 31 28  

PİYASA GELİŞMELERİ YÖNETİCİ ÖZETİ (22-29 Temmuz): 

Türkiye geneli buğday ve arpa hasadı % 85 seviyelerindedir. İç Anadolu’nun yüksek 

kesimleri ve Doğu Anadolu hattında hasat devam etmektedir.  

Ayçiçeği hasadı Çukurova’da başlıyor diyebiliriz. Mısır hasadı Ağustos itibarıyla 

Çukurova’da başlayacak. Bugünlerde devletin müdahale fiyatı beklenen fındık hasadı ise 

Ağustos ayı içerisinde başlayacak.  

Bugün itibarıyla piyasalar öngördüğümüz şekilde devam etmektedir. Finans maliyeti, 

finansa erişim, ithal maliyetlerindeki düşüş, kur dalgası, kamunun ucuz fiyata ürün tahsisi gibi 

sebeplerle sanayici ve tüccar faaliyetinin sınırlı olduğu bir hasat sezonu yaşamaktayız.  

Yine daha önce belirttiğimiz gibi üst kalite buğdaylar belirli bir fiyat hareketiyle piyasada 

işlem görmektedir. Çiftçi yoğun şekilde ürününü lisanslı depolara koymakta, belirli bir kısmı 

gerek ELÜS devri gerekse TMO işyelerinde satış ile ürününü TMO’ya devretmektedir. Bugün 

itibarıyla TMO’nun 1,5-2 milyon ton arası buğday ve arpa satın aldığını öngörmekteyiz. Yine 

önceki notlarımızda belirttiğimiz gibi ağustos ayında çiftçinin ELÜS’lerini TMO’ya 

devretmesiyle bu alımlar 3 milyon tonu geçebilir.  

Fiyatlar son derece yatay seyretmektedir. Arpa ve mısır fiyatlarıda belirli bir fiyat eşiğinde 

devam etmektedir. Bugün piyasada 5600 tl/ton civarında fiyatlarla yoğun şekilde mısır işlem 

görmektedir. Normalde bu fiyatlar düşük fiyattır. Ağustos ayı içerisinde TMO’nun mısır için 

fiyat açıklaması ve buğday ve arpada yaptığı gibi ürününü devlete satana prim ödenmesini 

beklemekteyiz. Bu açıklama ile mısır fiyatının biraz artacağı kanaatindeyiz.  

Yem sanayindeki genel durgunluk, ormanlık alanlara giriş yasağının piknik ve dolayısıyla 

kanatlı satışlarını etkilemesi dahil, nişasta sanayinin talebindeki durgunluk da mısır fiyatlarını 

etkilemektedir. Halen piyasaya geçen sezonun ürünü olan önemli ölçüde mısır çıkmaktadır. 

Hasatın yoğun olduğu yerlerde lisanslı depolar dolmuştur. Muhtemelen mısır hasat sesonunda 

belirli bölgelerde depolama sorunu olabilecektir.  

Yine çok kez zikrettiğimiz gibi iç piyasa fiyatlarını frenleyen önemli bir faktör ithal 

maliyetleridir. Buğday, arpa, mısır, ayçiçek tohumu dahil yurt dışı fiyatlardaki düşüş ithal 

bağlantılarını arttırmış, iç piyasa fiyat hareketlerini engellemiştir. Bu durumun bir süre daha 

devam etmesini beklemekteyiz.  

Ayçiçek tohumu tarafta ise öngördüğümüz şekilde fiyat tartışması başlamıştır. İthal 

fiyatlarındaki düşüşe bağlı olarak yurt içi ayçiçek tohumu fiyatlarının 14-15 tl/kg çiftçi 

beklentisinin aksine 10-12 tl/kg’a düşeceği endişesi vardır. Trakya Birlik 13 tl/kg alım fiyatı 

açıklamıştır. Önümüzdeki günlerde ayçiçeği fiyatlarına ilişkin tartışmalar artacak 

görünmektedir.  

Bu arada çok önemli bir ihraç ürünümüz fındık için alım fiyatı beklentisi başlamıştır. 

Yarın, Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından Ordu ilinde fındık fiyatı açıklanması 

beklenmektedir. Bu yıl fındık için 760 bin ton civarında rekolte öngörülmektedir. Sanayicinin 

beklentisi daha yüksek bir rekolte olmakla birlikte bu üretim miktarı da normalin üzerindedir. 

TMO stoklarında da 30 bin tonun üzerinde devreden fındık stoğu vardır. Fındıkta fiyat 
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beklentimiz 55 tl/kg’dır. Bu sezon için sanayicinin finans imkanları ve rekolte dolayısıyla 

fındık fiyatlarının yatay seyredeceğini ve devletin yüklü miktarda fındık alımı yapacağını 

öngörmekteyiz. Muhtemelen TMO uzun yılların en yüksek alımlarından birini yapabilir.  

 

Bakliyat tarafa baktığımızda; TMO’nun kırmızı mercimek için 14 tl/kg fiyat açıklamasına 

karşılık alım yapamadığı görülmektedir. Çiftçi ürününü piyasada değerlendirmiştir. Halen 

piyasa fiyatı 14 tl/kg civarındadır. Yeşil mercimekte hasat temmuz ayı içerisinde başlamıştır. 

Şuan yaklaşık % 50 seviyelerindedir. Piyasa fiyatı ise 15,5 tl/kg civarındadır. Nohut hasadı % 

20 seviyelerindedir. Piyasada nohut ortalama 14 tl/kg civarında işlem görmektedir. Kuru 

fasulye hasadı henüz başlamamıştır. Bakliyat tarafta fiyatların hasat bitişiyle bir miktar 

artacağını öngörmekteyiz.  

Çeltik hasadı ise eylül ayı itibarıyla başlayacaktır. Daha önce belirttiğimiz gibi bu yıl çeltik 

ekiliş ve üretiminde bir miktar azalma beklenmektedir. Özellikle Avrupa Birliği ülkelerindeki 

yoğun kuraklığın etkisiyle kısmen ithalat yaptığımız İtalya, Bulgaristan gibi ülkelerdeki etkiye 

de bağlı olarak çeltik fiyatlarında hareketlenme olabilir. Arz ve talep dengesi açısından kritik 

bir sezon yaşanabilir.  

Genel anlamda toparlarsak; tarım ürünlerinde özel sektör faaliyetinin sınırlı kaldığı, 

devletin ürün satın almak için yoğun çaba gösterdiği ve özel uygulamalar başlattığı bir 

sezonu yaşamaktayız. 2023 seçimlerine gidilen bir arefede Merkez Bankası tarafından yıl 

sonu enflasyon tahmininin % 60’lara çıkarılması kritik bir eşiktir. Hükümet seçime giderken 

enflasyonu kayda değer şekilde düşürmeyi taahhüt etmişti, gıda enflasyonu da bu kapsamda 

önemli yer tutmaktadır.  

Dolayısıyla önümüzdeki aylarda ham madde fiyatlarınının artmaması için kamunun her türlü 

riske girebileceği ve piyasanın akışına keskin şekilde müdahalelerini devam ettireceğini 

öngörmekteyiz.  

Saygılarımızla.  
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